משרד העבודה, הרווחה
והשירותים החברתיים אמון על אכיפת חוקי העבודה וזו מתבצעת בשני מסלולים עיקריים: אכיפה
מנהלית ואכיפה פלילית. עו"ד אסף דוק מסביר אודות סוגי העבירות על חוקי העבודה ומרכיביהן,

התייחסות בתי המשפט אליהן וחשיבות הליווי והייצוג במקרים של חשד לביצוע עבירות על חוקי העבודה.

אכיפה של חוקי העבודה בישראל

החוק להגברת אכיפה של דיני עבודה התשע”ב-2011 נכנס לתוקף בשנת 2012, על רקע עבירות שונות שהתבצעו על דיני וחוקי
עבודה, וההבנה שיש צורך באכיפה משמעותית יותר כדי למגר את התופעה של אפליית עובדים. אכיפת חוקי העבודה מתנהלת בדרך
מתאים. הוא אכיפה סוג לאיזה ולוודא ומקרה מקרה כל לבחון יש הפלילית. והאכיפה המינהלית האכיפה מסלולים, בכמה כלל

בעלת משמעות רבה לחברה

למשל בבתי הדין לעבודה הפזורים ברחבי הארץ.

אכיפת חוקי העבודה במישור הפלילי

גוררת ומגוונים שעבירה עליהם יש תחומים רבים כפי שצוין לעיל, רוב התביעות על רקע עבודה מתבצעות על בסיס אזרחי, אולם
סנקציות פליליות. החוקים הללו מוגדרים בתוספת השנייה לחוק בית הדין לעבודה:

◻️ חוק שכר מינימום, תשמ”ז – 1987

◻️ חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ”ח – 1988

◻️ חוק עובדים זרים – העסקה שלא כדין, התשנ”א – 1991

◻️ חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ”ד – 1994

◻️ חוק עבודת הנוער, התש”יג – 1953

◻️ חוק שעות עבודה ומנוחה, התש”יא – 1951

◻️ חוק הסכמים קיבוציים, התשי”ז – 1957

◻️ חוק דמי מחלה, התשל”ו – 1976

◻️ חוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות התשס”א – 2001

◻️ סעיף 29 לחוק מידע גנטי, התשס”א – 2000

◻️ חוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, התשנ”ו – 1996

◻️ חוק איסור קבלת ביטחונות מעובד, התשע”ב – 2012

◻️ פקודת הבטיחות בעבודה (נוסח חדש), תש”ל 1970

◻️ חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ”ח – 1998

◻️ חוק איסור אפיית לילה, תשי”א – 1951

◻️ חוק חומרי נפץ, תשי”ד – 1954

◻️ חוק הודעה לעובד – תנאי עבודה, תשס”ב – 2002

◻️ חוק שירות לאומי – תנאי שירות למתנדב בשירות לאומי, תשנ”ח – 1998

◻️ חוק עבודת נשים, תשי”ד – 1954

◻️ חוק ארגון הפיקוח על העבודה, תשי”ד – 1954

◻️ חוק הגנת השכר, תשי”ח – 1958

◻️ חוק הגנה על עובדים – חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין, התשנ”ז – 1997

◻️ פקודת מחלקת העבודה – 1943

◻️ פקודת תאונות ומחלות משלוח יד – 1945

יש עבירות ספציפיות שאי אפשר לבצע בהן אכיפה מנהלית אלא רק אכיפה פלילית. למשל העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם,
חוק עובדים זרים, חוק שעות עבודה ומנוחה, חוק עבודת נשים, חוק עבודת הנוער וחוק ארגון הפיקוח על העבודה.